



SOLICITATION ADDENDUM

Date: **6/29/2023**
Subject: **Diesel Training Program for Correctional Education**
Solicitation Number: **6100058738**
Due Date/Time: **07/11/2023 / 10:00 A.M.**
Addendum Number: **2**

To All Suppliers:

The Commonwealth of Pennsylvania defines a solicitation “Addendum” as an addition to or amendment of the original terms, conditions, specifications, or instructions of a procurement solicitation (e.g., Invitation for Bids or Request for Proposals).

List any and all changes:

Attached to this addendum is the list of questions from the Site Visit, the answers, and sign in sheet. Updated an acceptable substitute for the engine repair program engine stand, please see notes and attachments on the bid for acceptable name and part number.

Type of Solicitation: Electronic Bid (SRM) - Review the Questions section of your solicitation response to ensure you have responded, as required, to any questions relevant to solicitation addenda issued subsequent to the initial advertisement of the solicitation opportunity.

Except as clarified and amended by this Addendum, the terms, conditions, specifications, and instructions of the solicitation and any previous solicitation addenda, remain as originally written.

Respectfully,

Name: Christina Zambotti
Title: Procurement Specialist 1
Phone: 717-728-5307
Email: czambotti@pa.gov

RFx 6100058738 – Site Visit Questions on 6/27/2023:

- Question 1: Asked staff to double check the measurement of the door that the product needs to be delivered through.

Question 1 Answer: The measurement listed on the Statement of Work is correct. The door is 34”.

- Question 2: Can the product be shipped all at once or as it comes in?

Question 2 Answer: The product can be shipped as it comes in, as long as it is once a month or here and there delivery. If the delivery is going to be several times in one week they would prefer one shipment.

- Question 3: How long is the Grant Funds good for? This was asked because product can take up to a year to be made and delivered.

Question 3 Answer: Grant funds are currently available through 9/30/2024. In some cases, they may ask for a one-year extension, but this is not guaranteed.

- Question 4: What if bid goes over the grant amount? Does SCI Mahanoy pick and choose what items they want from the lowest vendor?

Question 4 Answer: There is a specific amount set aside for the diesel program. If the bid is over the grant amount there is a couple things that can happen. We can ask for fund to be moved from other areas, scrap the project all together, might be able to pick and choose which items they want to get it to the grant amount.

- Question 5: Asked if the “Engine Repair Program Engine Stand” can be substituted for “Megatech 6 Cylinder Inline Diesel Engine Cutaway (Model #: MEGART-ENG-D-6CYL)”.

Question 5 Answer: SCI Mahanoy said they were ok with the substitute.

